令和２年４月１７日

保護者様

柏市立西原中学校

校長  福 島 紀 和

今後（４月２０日～）の臨時休校への対応について

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

柏市教育委員会から休校中の生徒への対応として４月２０日から週１回の生徒の登校を可能とす

るという通知がありました。本校として，以下のように取り組んでいこうと考えていますので，登

下校中の安全面も含め，ご理解とご協力をお願い致します。

１ 目的

（１）生徒の健康観察

（２）手紙等のご家庭とのやりとり

（３）学習支援(宿題の回収と配付，ｅboard[ICT自学教材]アカウントの配付や動画配信説明

（４）その他（学級の時間等）

２ 登校日時について

（１）学年・学級ごとの分散登校とする。

（２）場所は体育館です。体育館に直接登校する。

（３）下記の時間に登校。体育館集合です。各学級で３０分程度の学活後，下校予定です。

（４）新型コロナウイルス感染防止として，座席を離す，アルコールでの手指消毒，学級下校後

に座席の消毒，換気の徹底等を行います。（ご家庭からのマスク着用のご協力をお願いしま

す）

☆１回目

【４月２２日（水）新３年生の登校時間】

１組→9:00    ２組→10:00   ３組→11:00   ４組→13:00   ５組→14:00

【４月２３日（木）新２年生の登校時間】

１組→9:00    ２組→10:00   ３組→11:00   ４組→13:00   ５組→14:00

【４月２４日（金）新１年生の登校時間】

１組→9:00    ２組→10:00   ３組→11:00   ４組→13:00   ５組→14:00

※わかば学級は，個別に担任から連絡させていただきます。

☆２回目

【４月２８日（火）新３年生の登校時間】

１組→9:00    ２組→10:00   ３組→11:00   ４組→13:00   ５組→14:00

【４月３０日（木）新２年生の登校時間】

１組→9:00    ２組→10:00   ３組→11:00   ４組→13:00   ５組→14:00

【５月 １日（金）新１年生の登校時間】

１組→9:00    ２組→10:00   ３組→11:00   ４組→13:00   ５組→14:00

※わかば学級は，個別に担任から連絡させていただきます。

３ 持ち物について

・黒バッグ・上履き・靴を入れる袋・筆記用具・提出できる宿題・保健関係書類・健康観察票

・その他提出物

４ 注意点

（１）新型コロナウイルス感染防止として，ご家庭からの登校も含め，お子様のマスク着用にご

協力をお願いします。

（２）これは強制ではありません。自由参加です。休んでも欠席扱いにはなりません。新型コロ

ナウイルスへの感染が不安な場合などは登校しないで構いません。不参加の場合は学校か

ら連絡させていただきます。

（３）なお、自由参加ですが，参加しない場合は，登校途中の事件・事故の心配もありますので，

４月２１日にすくすくメールのアンケート機能を使い，お子様の登校日の参加・不参加を

確認させていただきます。（健康状態の把握も含みます）

（４）お子様の体調管理・毎日の検温をしっかりと行った上で登校させてください。また，発熱

などの体調不良があった場合は登校をご遠慮ください。

（５）新型コロナウイルス感染拡大の状況で登校計画等が変更になる可能性があります。すくす

くメールへの加入と学校ホームページを随時，ご確認いただきますようお願い致します。

（６）今後の学習支援として，ｅboard[ICT自学教材]と YouTubeの動画配信等を考えています。

ご家庭にインターネット環境がなく，動画を見ることができない等がある場合は,

学校（電話 7154－3232 ）にご相談ください。